
各位 

 

当法人の事業譲渡（継承）についてのご挨拶 

 

拝啓 貴殿におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  

さて、私ども一般社団法人食で未来を創るアカデミー（以下、「当法人」）はこれ

まで、食を支える人たちのキャリアを応援する「食で未来を創るアカデミー」事業

と、宿泊施設を経営する「豊島エスポワールパーク事業」という２つの事業を進めて

まいりましたが、これら２つの事業の更なる発展を願い、各事業を別法人へと譲渡

（継承）する運びとなりましたので、お知らせいたします。 

 

まず、宿泊施設経営「豊島エスポワールパーク事業」（以下、「宿泊事業」）につ

きましては、これまでも施設運営を委託していた株式会社イルグラーノに継承いたし

ます。尚、宿泊事業を継承する株式会社イルグラーノは豊島エスポワールパークに隣

接するレストラン・宿泊施設を経営していることから、これまで以上に豊島に根差

し、皆さまからのご期待に応えていく施設運営を実現していくものと存じます。 

 

 また、教育・研究を中核とした「食で未来を創るアカデミー」事業につきまして

は、これまでも同事業を進めてきた有志メンバーが設立した一般社団法人ショクアカ

（代表理事：永松秀高氏）が継承し、食を支える人たちのキャリアを応援する活動を

続けます。当法人が培ってきた知的資産を引き継ぎ、これからも当法人が掲げてきた

理念を追い求め続けてくれると信じております。 

 

２つの事業は、ともに令和６年７月２９日をもって各法人に事業譲渡（継承）され

ることとなります。これまでのご支援、ご指導、ご鞭撻に感謝いたしますと同時に、

担い手が変わるそれぞれの事業をこれからもあたたかく応援いただけますと幸甚に存

じます。 

 甚だ略儀ではございますが書中をもちましてご挨拶申し上げます。 

敬具 

令和六年七月吉日 

一般社団法人食で未来を創るアカデミー 代表理事 

株式会社イルグラーノ 代表取締役 

福武美津子  

 


